Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 16 мая 2008 г. № 193 "О системе контроля за соблюдением органами

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской

области отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации" следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова "муниципальных районов," исключить.

1.2. В пункте 2:

слова "муниципальных районов," исключить;

слова "муниципального района (муниципального округа, городского

округа)" заменить словами "муниципального округа (городского округа)".

1.3. Пункт 21 исключить.

1.4. Пункт 22 исключить.

1.5. В Порядке осуществления контроля за соблюдением органами

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных

округов, городских округов Нижегородской области отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденном

постановлением:

1.5.1. В наименовании слова "муниципальных районов," исключить.

1.5.2. В пункте 1.1 слова "муниципальных районов,",

"муниципальные районы,", "муниципального района," исключить.

1.5.3. В пункте 1.2:

 О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 16 мая 2008 г. № 193

consultantplus://offline/ref=7B8E6BFBA9A150936483D85CBD35C8F93E738267EE2D4C040CCFCBAA4F51E2E66FDA57DDA877D4B2F85CE57148741CE1A0N9M3O

 2

1) в абзаце первом слова "муниципальных районов,", "и иных

межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями" и

"муниципальные районы," исключить;

2) в абзаце втором:

слова "муниципальные районы," и "и иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

заключенными муниципальным районом и поселениями" исключить;

слова "муниципального района (муниципального округа, городского

округа)" заменить словами "муниципального округа (городского округа)";

3) в абзацах третьем и четвертом:

слова "муниципальные районы," и "и иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

заключенными муниципальным районом и поселениями" исключить;

слова "муниципального района (муниципального округа, городского

округа)" заменить словами "муниципального округа (городского округа)";

4) в абзаце седьмом слова "и иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

заключенными муниципальным районом и поселениями" исключить.

1.5.4. В пункте 1.3 слова "и иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

заключенными муниципальным районом и поселениями" исключить.

1.5.5. В пункте 1.4 слова "муниципальных районов,",

"муниципального района,", "муниципальным районам," исключить.

1.5.6. В наименовании раздела 2 слова "муниципальным районам,"

исключить.

 3

1.5.7. В пункте 2.1:

1) в абзаце первом слова "муниципальными районами," исключить;

2) в абзаце втором слова "муниципальные районы," исключить.

1.5.8. В пункте 2.2 слова "муниципальных районов," исключить.

1.5.9. В пункте 2.3 слова "муниципального района (муниципального

округа, городского округа)" заменить словами "муниципального округа

(городского округа)".

1.5.10. В пункте 2.4:

слова "муниципальных районов," исключить;

слова "муниципальных районов (муниципальных округов, городских

округов)" заменить словами "муниципальных округов (городских

округов)".

1.5.11. В пункте 2.5:

слова "муниципальных районов," исключить;

слова "муниципальных районов (муниципальных округов, городских

округов)" заменить словами "муниципальных округов (городских

округов)".

1.5.12. В наименовании раздела 3 слова "муниципальным районам,"

исключить.

1.5.13. В пункте 3.1:

1) в абзаце первом слова "муниципальными районами," исключить;

2) в абзаце втором слова "Муниципальные районы, муниципальные

округа" заменить словами "Муниципальные округа";

3) в абзаце четвертом слова "муниципальных районов

(муниципальных округов, городских округов)" заменить словами

"муниципальных округов (городских округов)".

1.5.14. В пункте 3.2 слова "муниципальных районов," исключить.

1.5.15. В пункте 3.4 слова "муниципальных районов (муниципальных

округов, городских округов)" заменить словами "муниципальных округов

(городских округов)".

 4

1.5.16. В наименовании раздела 4 слова "муниципальным районам,"

исключить.

1.5.17. В пункте 4.1:

1) в абзаце первом слова "муниципальными районами," исключить;

2) в абзаце втором слова "Муниципальные районы, муниципальные

округа" заменить словами "Муниципальные округа";

3) в абзаце четвертом слова "муниципальных районов

(муниципальных округов, городских округов)" заменить словами

"муниципальных округов (городских округов)";

4) в абзаце шестом слова "муниципального района (муниципального

округа, городского округа)" заменить словами "муниципального округа

(городского округа)".

1.5.18. В пункте 4.2:

1) в абзаце первом слово "районов" заменить словом "округов";

2) в абзацах втором и третьем слова "муниципальных районов,"

исключить;

3) в абзаце пятом слова "муниципального района (муниципального

округа, городского округа)" заменить словами "муниципального округа

(городского округа)".

1.5.19. В пункте 4.4 слова "муниципальных районов (муниципальных

округов, городских округов)" заменить словами "муниципальных округов

(городских округов)".

1.5.20. В наименовании раздела 5 слова "муниципальных районов,",

"муниципального района," исключить.

1.5.21. В пункте 5.1:

слова "муниципальных районов (муниципальных округов, городских

округов)" заменить словами "муниципальных округов (городских

округов)";

слова "муниципального района (муниципального округа, городского

округа)" заменить словами и "муниципального округа (городского

округа)".

 5

1.5.22. В пункте 5.2:

1) в абзаце первом слова "муниципальных районов," исключить;

2) в абзацах втором и третьем слова "муниципального района,"

исключить;

1.5.23. В пункте 5.3 слова "муниципальных районов," исключить.

1.6. В Порядке представления органами местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Нижегородской области документов и материалов, необходимых для

подготовки заключения о соответствии внесенного в представительный

орган муниципального района (муниципального округа, городского

округа) проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации, утвержденном постановлением:

1.6.1. В наименовании:

слова "муниципальных районов," исключить;

слова "муниципального района (муниципального округа, городского

округа) заменить словами "муниципального округа (городского округа)".

1.6.2. В пункте 1:

1) слова "муниципальных районов,", "и иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями,

заключенными муниципальным районом и поселениями" исключить;

2) слова "муниципального района (муниципального округа,

городского округа) заменить словами "муниципального округа (городского

округа)";

3) дополнить абзацем следующего содержания:

"Одновременно с представлением в министерство финансов проекта

решения о бюджете муниципального округа (городского округа) области

на очередной финансовый год и плановый период представляют

пояснительную записку к проекту решения о бюджете муниципального

 6

округа (городского округа) на очередной финансовый год и плановый

период.".

1.6.3. Пункт 2 исключить.

1.6.4. В пункте 3:

слова "муниципальных районов (муниципальных округов, городских

округов)" заменить словами "муниципальных округов (городских

округов)";

слова "муниципальных районов," исключить.

1.7. Признать утратившими силу:

1.7.1. Порядок осуществления контроля за соблюдением органами

местного самоуправления поселений муниципальных районов

Нижегородской области отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации, утвержденный постановлением.

1.7.2. Порядок представления органами местного самоуправления

поселений Нижегородской области документов и материалов, необходимы

для подготовки заключения о соответствии внесенного в

представительный орган поселения проекта решения о бюджете на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период) требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации, утвержденный постановлением.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г., за

исключением подпункта 1.3 и подпункта 1.7.1 подпункта 1.7 пункта 1

настоящего постановления, вступающих в силу с 1 февраля 2023 г., и

подлежит официальному опубликованию.

Губернатор                                                                                       Г.С.Никитин

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3